
Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2018 r. , poz.  994, poz.  1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U.
z 2018 r. poz. 1152, poz. 1629), uchwala się, co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.  Regulamin określa prawa i  obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz
odbiorców usług  w zakresie  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę przeznaczoną do spożycia  przez
ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą
urządzeń kanalizacyjnych na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie.

§ 2. Użyte w uchwale skróty oznaczają:
1) „ustawa” - ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152, poz. 1629);
2) „Przedsiębiorstwo” - przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne;
3) „Odbiorca” - odbiorcę usług, o którym mowa w art. 2 pkt 3 ustawy;
4) „umowa” -  umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

Rozdział 2
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w

zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków
§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane:
1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż
0,5 m3 na dobę oraz 6 m3 rocznie,
2)  zapewnić  ciągłość  dostaw  wody,  z  zastrzeżeniem  uzasadnionych  wyjątków  określonych
w niniejszym Regulaminie,
3) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod
ciśnieniem  nie  mniejszym  niż  0,1  MPa  mierzonego  u  wylotu  na  zaworze  za  wodomierzem
głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym,
4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia
przez ludzi.

§ 4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane:
1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w
ilości  nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę oraz 6 m3 rocznie.
2)  zapewnić  ciągły  odbiór  ścieków  o  stanie  i  składzie  zgodnym  z  aktualnie  obowiązującymi
przepisami i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków;
3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych.

§  5.  W zakresie  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków  przedsiębiorstwo  wodociągowo-
kanalizacyjne ma prawo:
1) wstępu na teren nieruchomości lub obiektu budowlanego odbiorcy usług w celach określonych w
art. 7 ustawy;



2) przeprowadzenia kontroli prawidłowości realizacji robót zgodnie z warunkami przyłączenia do
sieci i uzgodnioną dokumentacją techniczną;
3) przeprowadzania kontroli technicznego stanu przyłącza w czasie jego użytkowania;

§ 6. Odbiorca usług ma prawo:
1)  korzystać  z  wewnętrznej  instalacji  wodociągowej  w sposób uniemożliwiający  występowanie
zakłóceń w funkcjonowaniu sieci;
2)  korzystać  z  wewnętrznej  instalacji  kanalizacyjnej  w sposób uniemożliwiający  występowanie
zakłóceń  w funkcjonowaniu  sieci  oraz  nie  wprowadzać  do  urządzeń  kanalizacyjnych  odpadów
i substancji wskazanych w ustawie, a w przypadku dostarczania ścieków przemysłowych spełniać
warunki wskazane w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy;
3) umożliwiać realizację uprawnień przedsiębiorstwa, o których mowa w ustawie;
4) zabezpieczać wodomierz główny przed dostępem osób nieuprawnionych;
5)  niezwłocznie  zawiadamiać  przedsiębiorstwo  o  uszkodzeniu  wodomierza  głównego  lub
urządzenia pomiarowego w tym uszkodzeniu plomb;
6) zawiadamiać przedsiębiorstwo o planowanych zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej,
które mogą mieć wpływ na działanie sieci oraz ilość pobieranej wody                              i
odprowadzanych ścieków, a także przeznaczenie wody;
7)  Odbiorca  jest  zobowiązany  zawiadomić  przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne
o posiadanych własnych ujęciach wody w celu umożliwienia prawidłowego obliczenia należności z
tytułu odprowadzania ścieków.

Rozdział 3
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§  7.  1.  Podpisanie  umowy  z  odbiorcą  usług  następuje  po  złożeniu  przez  niego  wniosku
o zawarcie umowy.
2.  Przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  udostępnia  zainteresowanym  podmiotom
informacje o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczności przedstawienia
przez odbiorców usług dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz                  o czasie i
miejscu, w którym możliwe jest zawarcie umów.

§  8.  Wniosek  o  zawarcie  umowy  o  zaopatrzenie  w  wodę  lub  odprowadzanie  ścieków
z przedsiębiorstwem wodociagowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności określać:
1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi działalność
gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy,
2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę,
3)  oświadczenie  wnioskodawcy  czy  nieruchomość  jest  podłączona  do  sieci  wodociągowej
przedsiębiorstwa wodociagowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody,
4)  oświadczenie  czy  nieruchomość  jest  podłączona  do  sieci  kanalizacyjnej  przedsiębiorstwa
wodociagowo-kanalizacyjnego,  czy  też  wprowadza  ścieki  do  zbiornika  bezodpływowego  lub
przydomowej oczyszczalni ścieków,
5) oświadczenie wnioskodawcy na  jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę,
6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na
podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne),
7) dokument określający aktualny stan prawny nieruchomości, z wyjątkiem sytuacji, o której mowa
w art. 6 ust.4 ustawy

§ 9. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych o
zawarcie  umowy o  zaopatrzenie  w wodę  przez  przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  z
osobą korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w §6 Regulaminu, a ponadto:



1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres
osoby  korzystającej  z  lokalu,  co  do  której  składany  jest  wniosek  o  zawarcie  umowy  wraz
z umocowaniem  do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby,
2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy,
3)  oświadczenia  wnioskodawcy  o  poinformowaniu  osoby  korzystającej  z  lokalu  o  zasadach
rozliczeń,  o   których  mowa w art.  6  ust.  6  pkt  3  i  4  Ustawy,  oraz  o  obowiązku regulowania
dodatkowych opłat  wynikających z taryf  za dokonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne rozliczenie,
4) schemat wewnętrznej instalacji  wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem
głównym,  wraz  z  określeniem lokalizacji  wszystkich  punktów czerpalnych  w obrębie  budynku
wielolokalowego,

§ 10. 1. Wszelkie zmiany faktyczne i prawne skutkujące zmianą treści umowy Odbiorca powinien
zgłaszać w Przedsiębiorstwie w ciągu 7 dni. 
2.  Nie  wymaga  zmiany  umowy  zastosowanie  przez  Przedsiębiorstwo  nowej  taryfy  lub  grupy
taryfowej. 
3. Zmiana okresu rozliczeniowego stanowi zmianę umowy.
4. Przedsiębiorstwo może skrócić okres rozliczeniowy w przypadku niewywiązywania się przez
Odbiorcę  z  terminowego  regulowania  należności  co  najmniej  dwukrotnie  w  ciągu  roku
kalendarzowego. 

Rozdział 4
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 11. 1. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez
Przedsiębiorstwo z Odbiorcą w oparciu o ceny i stawki opłat określone w taryfie. 
2.  Ceny  usług  wodociągowych  lub  kanalizacyjnych,  które  nie  są  zawarte  w  taryfie,
Przedsiębiorstwo określa w cenniku usług dostępnym w jego siedzibie i na stronie internetowej.
3. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających
z  nowych,  podanych  do  wiadomości  publicznej  taryf  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Wód
Polskich i  Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim, nie  wymaga odrębnego informowania
odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości.

§  12.  1.  Podstawą  obciążenia  odbiorcy  usług  należnościami  za  usługi  dostarczenia  wody
i (lub) odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest
faktura.
2. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową
o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków.
3.  W  przypadku  budynku  wielolokalowego,  w  którym  odbiorcami  usług  są  również  osoby
korzystające  z  poszczególnych  lokali,  przedsiębiorstwo  wodociagowo-kanalizacyjne  wystawia
odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury
osobom korzystającym z lokali, lub wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi
z  lokali,  z  którymi  przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  zawarło  odrębną  umowę  o
zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.
 
§ 13. 1. Ilość pobranej wody ustala się na podstawie:
1) wskazań wodomierza głównego;
2)  wskazania  wodomierzy  w  lokalach  lub  przy  punktach  czerpalnych  w  budynkach
wielolokalowych;
3) przeciętnych norm zużycia wody;
4)  oszacowania  wysokości  średniego  poboru  wody  z  trzech  okresów  rozliczeniowych
w przypadku braku odczytu wodomierza głównego z przyczyn stojących po stronie Odbiorcy.



2.  Przedsiębiorstwo  dokonuje  montażu  i  demontażu  własnych  wodomierzy  w  celu  wymiany,
naprawy,  legalizacji,  wykonania  przeglądów  technicznych  oraz  zmiany  średnicy  wodomierza
w przypadkach uzasadnionych wielkością poboru wody.
3.  Jeśli  Przedsiębiorstwo  dopuściło  rozliczanie  na  podstawie  przeciętnych  norm zużycia  wody,
Odbiorca jest obowiązany do powiadomienia w ciągu 7 dni o wszelkich zmianach skutkujących
koniecznością zmiany rozliczeń, w szczególności: ilości osób zamieszkujących lub przebywających
na nieruchomości, zwiększenia hodowli, upraw i produkcji.  
  
§ 14. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje odczytów w sposób                        i
w terminach uzależnionych od możliwości technicznych i ekonomicznych.

§ 15. 1.  Przedsiębiorstwo może zainstalować na  własny koszt,  za  zgodą Odbiorcy,  wodomierz
przedpłatowy  w  sytuacji,  kiedy  Przedsiębiorstwo  jest  uprawnione  do  wstrzymania  świadczenia
usług w przypadku wskazanym w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy.
2.  Wodomierz  przedpłatowy  jest  stosowany  do  czasu  uregulowania  przez  Odbiorcę  należności
powstałych przed jego zainstalowaniem.  

§  16. 1.  W  przypadku  kradzieży  wodomierza,  zerwania  plomb,  zawinionej  przez  Odbiorcę
niesprawności lub uszkodzenia wodomierza, Odbiorca jest zobowiązany do pokrycia dodatkowych
kosztów poniesionych  przez  Przedsiębiorstwo:  kosztów  wodomierza  i  plomb  wodomierzowych
wraz z ich montażem, zgodnie z cennikiem usług Przedsiębiorstwa. 
2. Odbiorca powinien: 
1) pobierać wodę wyłącznie w celach i dla zasilania nieruchomości określonych w umowie;
2) odprowadzać ścieki tylko dla oznaczonych w umowie nieruchomości.
3. Zakazuje się bez pisemnej zgody Przedsiębiorstwa: 
1) odprowadzania wód opadowych i roztopowych do urządzeń kanalizacyjnych;
2) pobierania wody z ulicznych hydrantów przeciwpożarowych na cele inne niż przeciwpożarowe;
3)  podłączania  do przyłącza lub instalacji  wodociągowej  oraz  do instalacji  kanalizacyjnej  bądź
przyłącza kanalizacyjnego innych nieruchomości.
4.  W  razie  nielegalnego  poboru  wody  lub  nielegalnego  odprowadzania  ścieków,  za  okres
udowodnionego  nielegalnego  korzystania  z  usług,  Przedsiębiorstwo  obciąża  korzystającego
z usług dwukrotnością cen i stawek opłat za każdą usługę, według: 
1) ilości pobranej wody lub odprowadzonych ścieków;
2) przeciętnych norm zużycia wody; albo
3) średniego zużycia wody lub odprowadzonych ścieków sprzed dokonania czynu zabronionego.

Rozdział 5
Warunki przyłączania do sieci

§  17.  1.  Określenie  warunków  przyłączenia  nieruchomości  do  sieci  wodociągowej  lub
kanalizacyjnej  odbywa  się  na  pisemny  wniosek  złożony  przez  osobę  ubiegającą  się
o przyłączenie.
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać, w szczególności:
1) imię i nazwisko (nazwę) wnioskodawcy, względnie sposób reprezentacji wnioskodawcy wraz
z  dokumentem  (lub  jego  kopią)  potwierdzającym  jej  prawidłowość,  a  w  razie  działania
wnioskodawcy przez przedstawiciela – podstawę umocowania, adres do korespondencji,
2) adres nieruchomości, która ma być przyłączona,
3) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne),
4)  planowaną  wielkość  poboru  wody,  jej  przeznaczenie  lub  planowaną  ilość  odprowadzanych
ścieków  i  określenie  ich  rodzaju,  a  w  przypadku  ścieków  przemysłowych  –  wskazanie
przewidywanej ilości i jakości odprowadzanych ścieków oraz dane o przewidywanym sposobie ich
podczyszczania.



3.  Jeżeli  są  spełnione  warunki  techniczne  umożliwiające  przyłączenie  nieruchomości  do  sieci,
przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  w  terminie  14  dni  od  otrzymania  wniosku
z kompletem załączników wydaje warunki przyłączenia do sieci. W sprawach skomplikowanych
termin wydania warunków może ulec wydłużeniu do 30 dni.
4. W razie braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, w terminie 14 dni od otrzymania wniosku, informuje na piśmie               o tym fakcie
osobę  ubiegającą  się  o  przyłączenie,  wskazując  przyczyny,  które  uniemożliwiają  przyłączenie
wydając informacje techniczną.
5. Warunki przyłączenia do sieci powinny, w szczególności określać:
1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie,
2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej,
3) termin ważności warunków przyłączenia.

Rozdział 6
Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych
§ 18. 1. Przedsiębiorstwo wydaje warunki techniczne przyłączenia nieruchomości do sieci:
1) jeśli istnieją techniczne możliwości świadczenia usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania
ścieków oraz
2) jeśli wskutek przyłączenia warunki świadczenia usług przez przedsiębiorstwo nie pogorszą się do
tego stopnia, że nadal możliwe będzie zachowanie minimalnego poziomu świadczonych usług w
zakresie dostarczania wody lub odprowadzania ścieków.
2. Jeżeli przedsiębiorstwo odmówi przyłączenia nieruchomości do sieci zgodnie z ust. 1, jest ono
obowiązane przesłać osobie ubiegającej  się  o przyłączenie do sieci  pisemną odmowę wraz   z
uzasadnieniem. W takim wypadku przedsiębiorstwo nie wydaje warunków przyłączenia do sieci.
§  19.  1.  Warunkiem przystąpienia  do  wykonania  przyłącza  zgodnie  z  warunkami  przyłączenia
wydanymi przez przedsiębiorstwo, jest wcześniejsze uzgodnienie dokumentacji technicznej przez
osobę ubiegającą się o przyłączenie do sieci, z przedsiębiorstwem wodociagowo-kanalizacyjnym.
2. Przedsiębiorstwo dokonuje uzgodnienia dokumentacji technicznej w terminie 14 dni od złożenia
dokumentacji W uzasadnionych przypadkach termin ten może ulec przedłużeniu,                     o
czym wnioskodawca zostanie powiadomiony w formie pisemnej.

Rozdział 7
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza
§ 20. 1. Wykonane przyłącze podlega odbiorowi technicznemu, który polega na sprawdzeniu przez
Przedsiębiorstwo zgodności wykonania przyłącza z dokumentacją projektową                                i
warunkami przyłączenia, w tym kontroli: 
1) ułożenia rur w otwartym wykopie, pod rygorem odkrycia wykonanego przyłącza przez podmiot
przyłączany;
2)  funkcjonowania  zestawu  wodomierzowego  na  przyłączu  wodociągowym  w  budynku  lub
w studni wodomierzowej; 
3) wykonania studni wodomierzowej na przyłączu wodociągowym; 
4) wykonania studni kanalizacyjnych na przyłączu kanalizacyjnym. 
2.  Przed  sporządzeniem  protokołu  odbioru  końcowego  przyłącza,  osoba  ubiegająca  się
o przyłączenie nieruchomości do sieci zobowiązana jest dostarczyć Przedsiębiorstwu geodezyjną
inwentaryzację powykonawczą przyłącza, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art.
43 ust. 1  i 3 ustawy - Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz.  1202, poz. 1276, poz. 1496, poz.
1669).
3. Protokół odbioru przyłącza stanowi potwierdzenie prawidłowości jego wykonania.



4. Przedsiębiorstwo może odmówić przyłączenia do sieci, jeśli przyłącze zostało wykonane: bez
jego  wiedzy,  niezgodnie  z  wydanymi  warunkami  technicznymi  lub  przepisami  prawa,  w  tym
z niniejszym regulaminem. 
5.  Włączenie  dopływu  wody  z  sieci  wodociągowej  lub  włączenie  odbioru  ścieków  do  sieci
kanalizacyjnej,  dokonywane  jest  przez  Przedsiębiorstwo  niezwłocznie  po  dokonaniu  odbioru
technicznego przyłącza oraz zawarciu umowy.

Rozdział 8
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich
parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków

§ 21. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców o
planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z
wyprzedzeniem co najmniej 7 dniowym.
2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców,
w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w
dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin.
3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może
o zdarzeniach wskazanych w ust.2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości
oraz  osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy     o zaopatrzenie w
wodę i odprowadzanie ścieków.
4.  W  razie  planowanej  lub  zaistniałej  przerwy  w  dostawie  wody  przekraczającej  12  godzin
przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  ma  obowiązek  zapewnić  zastępczy  punkt  poboru
wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizacje zastępczego punktu
poboru wody.
5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest
zobowiązane,  w miarę  swoich  możliwości  technicznych i  organizacyjnych,  zapewnić  zastępczy
punkt  poboru  wody.  O  lokalizacji  zastępczego  punktu  poboru  wody  przedsiębiorstwo
wodociągowo-kanalizacyjne poinformuje odbiorców usług.
6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo ograniczyć lub wstrzymać świadczenie
usług wyłącznie z ważnych powodów, w szczególności, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą ochrony
życia  lub  zdrowia  ludzkiego,  środowiska  naturalnego,  potrzebami  przeciwpożarowymi,  a  także
przyczynami technicznymi. Nie zwalnia to Przedsiębiorstwa                  z obowiązku zastosowania
wszelkich dostępnych mu sposobów dla złagodzenia tych uciążliwości dla Odbiorców.

Rozdział 9
Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz

wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody 
i odprowadzaniu ścieków

§ 22. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do wyznaczenia osoby lub
osób odpowiedzialnych za obsługę odbiorców usług oraz podmiotów ubiegających się                    o
przyłączenie do sieci, w tym informowanie ich o obowiązujących przepisach oraz wynikających z
nich  prawach,  a  także  przyjmowania  reklamacji,  jak  również  o  szczegółowych  warunkach
zawierania umów, w tym o konieczności przedstawienia dokumentów umożliwiających podpisanie
umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest zawarcie umów.
§ 23. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych
usług oraz naliczenia opłat za usługi.
2. Reklamacje, o których mowa w ust.1, wnoszone są na piśmie złożonym przez zainteresowanego
w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.



3.  Przedsiębiorstwo  jest  zobowiązane  do  powiadomienia  zainteresowanego  odbiorcy  o  wyniku
rozpatrzenia reklamacji w terminie 14 dni od daty jej wpływu. Termin ten może ulec przedłużeniu,
jeżeli zachodzi konieczność przeprowadzenia dodatkowego postępowania wyjaśniającego.

§  24.  Na żądanie  odbiorcy  usług,  przedsiębiorstwo  jest  zobowiązane  do  udzielenia  informacji
w związku z niedotrzymaniem ciągłości usług, nie później niż w ciągu:
1) 12 godzin – na telefoniczne żądanie odbiorcy usług o przewidzianym terminie usunięcia przerw
w dostawie wody lub odbiorze ścieków i zakłóceń w świadczeniu usług;
2) 7 dni – na pisemne żądanie odbiorcy usług o usunięciu zakłóceń, o których mowa w pkt 1.

§  25.  W  siedzibie  przedsiębiorstwa  wodociągowo-kanalizacyjnego  winny  być  udostępnione
wszystkim zainteresowanym:
1) aktualnie obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie taryfy,
2)  tekst  jednolity  Regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków,  obowiązujący  na
terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie,
3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody,

Rozdział 10
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe

§  26.  1.  Zapewnienie  dostaw  wody  na  cele  przeciwpożarowe  następuje  na  podstawie  umowy
zawartej pomiędzy Gminą Kowalewo Pomorskie, Przedsiębiorstwem i jednostką Straży Pożarnej.
2.  Uprawnionymi  do  poboru  wody  na  cele  przeciwpożarowe  z  sieci  będącej  w  posiadaniu
Przedsiębiorstwa jest  Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicza Straż Pożarna.

§  27.  1.  Pobór  wody na  cele  przeciwpożarowe z  sieci  będącej  w posiadaniu  Przedsiębiorstwa
dokonywany  jest  w  miejscach  uzgodnionych  z  Przedsiębiorstwem,  a  przede  wszystkim
z opomiarowanych hydrantów przeciwpożarowych.
2. W przypadku poboru wody na cele ppoż. z urządzeń wodociągowych, którymi woda dostarczana
jest dla innych odbiorców, jednostka niezwłocznie przekazuje Przedsiębiorstwu informacje o ilości
pobranej wody.
3. Ilość wody pobranej na cele ppoż. wraz z określeniem nieopomiarowanych punktów jej poboru
jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę Straży Pożarnej.

§  28.  Uprawnieni  do  poboru  wody  na  cele  przeciwpożarowe  z  sieci  będącej  w  posiadaniu
Przedsiębiorstwa  zobowiązani  są  do  powiadomienia  Przedsiębiorstwa  o  miejscu  pożaru
niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, nie później niż dzień po zdarzeniu.

§ 29. 1. Przedsiębiorstwo obciąża gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny
ustalone w taryfie, może też zawrzeć Umowę z gminą, w której określone zostaną zasady rozliczeń
za pobraną wodę na cele przeciwpożarowe jak i inne cele wymienione w art. 22 Ustawy.
2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są za okres kwartalny na
podstawie deklaracji Straży Pożarnej.

Rozdział 11
Przepisy końcowe

§ 30. Traci moc uchwała Nr XXVIII/231/06 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia  22
lutego 2006 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie
Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 14 kwietnia 2006 roku, Nr 46, poz. 775).

§ 31.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


